
Placení odpadů v roce 2013 

Kolik se platí a kdo je povinen platit? 

Zastupitelstvo města Roztoky dne 27. 2. 2013 rozhodlo o zvýšení poplatku z 500 Kč na 600 Kč na 

osobu a rok.  

Vyhláška vyjde v platnost 23. 3. 2013, do té doby je možné platit ještě nižší sazbu. Povinnost uhradit 

poplatek za svoz odpadu má nejen každý občan do 75 let s trvalým pobytem na území města Roztoky, 

ale i cizinci a osoby mající ve vlastnictví nemovitost (byt, rodinný dům nebo stavbu určenou 

k rekreaci). Podrobnosti naleznete ve vyhlášce města. 

Jak poplatek co nejjednodušeji uhradit? 

Poplatek je možné uhradit na pokladně MÚ, která je otevřena: 

Po 8.00 - 18.00 

Út 8.00 - 12.00 

St 8.00 - 18.00 

Čt 8.00 - 12.00 

Pá 8.00 - 12.00 

 

nebo je možné uhradit poplatek převodem na účet: 19-0388041369/0800. Variabilní symbol 

uvádějte ve tvaru XXXXRRMMDD, přičemž XXXX je číslo popisné bytového domu, RRMMDD je datum 

Vašeho narození – část Vašeho rodného čísla před lomítkem (u žen bez 50 v měsíci).  

Příklad: číslo popisné 37,  datum narození  8.9.1976   Variabilní symbol: 0037760908 

Chcete-li ušetřit čas, doporučujeme právě tuto možnost. V případě, že hradíte poplatky za další 

osoby, prosím uvádějte tuto informaci do poznámky pro příjemce. Po připsání platby je možné si 

vyzvednout nálepku na popelnici v kanceláři odboru financí. 

V případě, že majitel bytové jednotky k trvalému pobytu v Roztokách přihlášen není a bytovou 

jednotku pronajímá, přičemž bydlící osoby též nejsou k trvalému pobytu přihlášeny, je nutno též 

poplatek hradit. Je pochopitelné, že svoz vyprodukovaného odpadu pro nepřihlášené bydlící osoby 

není zdarma! V tomto případě do poznámky k platbě uveďte „PŘÍSPĚVEK+Vaše jméno a příjmení“ 

Dotazy: 

Máte-li pochybnosti o Vašich platbách z minulých let, nebo jakékoliv nejasnosti, můžete kontaktovat 

pracovníky odboru financí městského úřadu Roztoky – pana Krátkého (kratky@roztoky.cz ‚ tel.: 220 

400 239), nebo paní Walterovou (  walterova@roztoky.cz, tel.: 220 400 237).  

 

http://www.roztoky.cz/dokumenty-z-radnice
mailto:kratky@roztoky.cz
mailto:walterova@roztoky.cz

